
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3467/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/443699;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Paragominas no período de 21/10 à 19/11/2019, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação na Ciretran.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3469/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/484373;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Brasília/DF no período de 14/10 à 16/10/2019, a fi m de participarem 
da “Frente Parlamentar do Trânsito Seguro” que acontecerá naquela loca-
lidade.

nome matricula
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

Thiago da Silva Reis 57213322/3

lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486274
PORTARIA Nº 3344/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/463294;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o 
município de Belém no período de 07/10 à 29/10/2019, a fi m de participar 
da operação Círio 2019 e demandas oriundas da coordenadoria de opera-
ções e fi scalização de trânsito.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3345/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/464936;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o 
município de Belém no período de 07/10 à 28/10/2019, a fi m de partici-
parem da operação Círio 2019 e demandas oriundas da coordenadoria de 
operações e fi scalização de trânsito.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Antonio Dima Lima 57201219/1
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1
Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

José de Arimatéia C. Fernandes Júnior 57208444/2
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1
Valdir Amadeu da Silva 5827485/2
Willian Cândido Félix 57224024/1

luiZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3346/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/471040;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Soure no período de 04/10 à 07/10/2019, a fi m de acompanhar equipe 
itinerante de 2ª e 3ª fase para dar prosseguimento aos procesos de ha-
bilitação.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3347/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/465338;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas 
para Belém no período de 07 à 29/10/2019, a fi m de participar da Ope-
ração Círio 2019, e demandas oriundas da Coodenadoria de Operações e 
Fiscalização de Trânsito.

nome matricula
Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486256
PORTARIA Nº 3353/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/457249;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal 
para o municipio de Barcarena no período de 14/10 à 12/11/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, na área dse embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3354/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454709;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Moju no período de 04 à 06/10/2019, a fi m de realizar atualização do 
Curso de mototaxista.

nome matricula
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854 /2

Rosana Medeiros da Costa 5946857 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3355/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/461654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção 
para Belém no período de 07 à 29/10/2019, a fi m de participar da Opera-
ção Círio 2019, e demandas oriundas da Coordenadoria de Operações de 
Trânsito.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


